ПРОТОКОЛ № 4

заседания общественной комиссии:
1. Обсуждение реализации в рамках муниципальной программы за счет

средств местного бюджета места выбора детских игровых площадок,
согласно поступивших заявок от жителей на 2020 год проживающих на

территории на Глинковского сельского поселения.
2. Обсуждение реализации в рамках областной государственной

программы: «Формирование современной городской среды на
территории Смоленской области» за счет средств федерального бюджета

на 2020 год.

«16» декабря 2019г. с. Глинка
Время: 11-00 час.
Место проведения: с. Глинка, ул. Ленина д.8 (актовый зал)

Присутствуют:
Председатель комиссии -  председательствующий
Зам. Главы МО «Глинковский район»
Смоленской области
Заместитель председателя комиссии
Председатель общественной организации
Глинковского районного Совета ветеранов (пенсионеров),
Вооруженных и правоохранительных органов
Глинковского района

Секретарь комиссии
старший менеджер отдела по ЖКХ,
строительству и поселковому хозяйству Ю.А. Донец

Члены комиссии:

Глава Глинковского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области В.В. Антонов

Депутат Совета депутатов
Глинковского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области Т.А. Маленкова

Председатель Общественного совета
муниципального образования «Глинковский район» Т.А. Будаченкова

Е. В. Кожухов

Л.П. Воднева

директор МУП «Коммунальщик»
Глинковского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области И.С. Богачева

Главный редактор районной газеты
«Глинковский вестник» И.И. Будаченкова

Повестка дня:
1. Реализация на территории с. Глинка Глинковского района Смоленской

области областной государственной программы «Формирование
современной городской среды» на территории Смоленской области на 2020
год.

2. Рассмотрение заявок, поступивших от жителей Глинковского сельского
поселения на включение общественной территории в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды» на территории
Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской
области на 2020 год».
В ходе общественных обсуждений реализации в рамках областной

государственной программы «Формирование современной городской среды на
территории Смоленской области» на 2020 год, общественной комиссией было
предложено установить детскую игровою площадку с мягким покрытием
согласно выделенных денежных средств в сумме 1116000,00 (один миллион сто
шестнадцать тысяч рублей), по адресу: Смоленская область, Глинковский район,
с. Глинка, ул. Ленина, и разработать локально-сметный расчет и дизайн проект на
устройство детской игровой площадки согласно выделенных денежных средств.

По второму вопросу слушали Заместителя Главы муниципального
образования «Глинковский район» Смоленской области -  председателя
общественной комиссии Кожухов Е.В., который отметил, что в соответствии с
извещением, размещенном на официальном сайте муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области и опубликованном в общественной
газете «Глинковский вестник» прием предложений и заявок осуществлялся с
31.07.2019г по 20.09.2019 года
Все предложения и заявки, были поданы в отдел по ЖКХ, строительству и
поселковому хозяйству Администрации муниципального образования
«Глинковский район » Смоленской области.

Поступило - 3 предложения для общественного обсуждения
муниципальной программы ««Формирование современной городской среды на
территории Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской
области на 2020 г» (далее муниципальная программа).
Из них -  на включение в муниципальную программу благоустройство
общественных территорий -3 заявки; все -  3 приняты к обсуждению.

Голосовали: за - единогласно, против - 0, воздержались - 0. Решение
принято
Обменявшись мнениями, предложено одобрить рекомендации граждан,
принявших участие в предварительном обсуждении рассматриваемых заявок, и
включить в муниципальную программу
Обсудив поданные заявки, предложено принять следующее решение:

(представлено в табличной форме):
Заявки на обустройство общественных территорий

Регис
траци
онны
й
номер
п/п

Дата и время
приема
документов

*

Адресный ориентир
общественной
территории

Решение членов общественной
комиссии (результаты голосования)

1 31.07.2019
10-00

с.Глинка,
ул.Кооперативная, д.16

Обустройство общественной
территории детскими игровыми
элементами на 2021 год
Одобрить заявку к рассмотрению
За - единогласно
против - 0
воздержался-0

2 06.09.2019
11-30

д. Петропавловка,
ул. Молодежная, д.З

Обустройство общественной
территории детскими игровыми
элементами на 2020 год
Одобрить заявку к рассмотрению
За - единогласно
против - 0
воздержался-0

3 16.09.2019
12-15

с. Глинка, ул.
Льнозаводская, д.20

Обустройство общественной
территории детскими игровыми
элементами на 2020 год
Одобрить заявку к рассмотрению
За - единогласно

против - 0
воздержался-0

Одобрено к рассмотрению -  3 заявки.
Голосовали : (результаты голосовании в таблице). Решение принято.

Заявки, поданные на благоустройство общественных территорий Глинковского
сельского поселения Глинковского района Смоленской области, были рассмотрены.
Предложено включить в муниципальную программу поданные заявки.

*

Председатель общественной комиссии

Члены общественной комиссии

Протокол вела: секретарь комиссии